

# 武汉祥龙电业股份有限公司

600769

## 2013 年第一季度报告

# 目录

§1 重要提示 .....	1
§2 公司基本情况 .....	2
§3 重要事项 .....	4
§4 附录 .....	6

**§1 重要提示**

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人杨守峰、主管会计工作负责人丁新华及会计机构负责人(会计主管人员)赵琳声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	520,017,839.10	554,531,763.89	-6.22
所有者权益(或股东权益)(元)	-532,595,817.75	-480,827,453.44	不适用
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-1.42	-1.28	不适用
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-23,387,410.17		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.06		不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-51,768,364.31	-51,768,364.31	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.1381	-0.1381	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.1382	-0.1382	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.1381	-0.1381	不适用
加权平均净资产收益率(%)	9.97	9.97	增加 34.34 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.98	9.98	增加 34.52 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	42,543.18
合计	42,543.18

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)		24,510	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
武汉葛化集团有限公司	74,986,377	人民币普通股	74,986,377
武汉华原能源物资开发公司	23,913,080	人民币普通股	23,913,080
中国工商银行股份有限公司湖北省分行	19,081,266	人民币普通股	19,081,266
武汉长江资产经营管理有限公司	12,363,200	人民币普通股	12,363,200
代玉萍	8,897,382	人民币普通股	8,897,382

---

吕小奇	4,662,200	人民币普通股	4,662,200
万远明	2,560,000	人民币普通股	2,560,000
李进荣	1,980,000	人民币普通股	1,980,000
董涛	1,686,000	人民币普通股	1,686,000
洪佩华	1,683,734	人民币普通股	1,683,734

## § 3重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末	期初	变动比例	变动原因
货币资金	8,847,827.68	17,497,413.85	-49.43%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
应收票据	162,222.00	800,000.00	-79.72%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
其他流动资产	71,097.00	2,021,212.90	-96.48%	公司前期待抵扣进项税本期认证抵扣
应付票据	20,000.00	10,020,000.00	-99.80%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
应付职工薪酬	1,451,112.12	4,115,914.94	-64.74%	主要系发放职工薪酬
项目	本期	上期	变动比例	变动原因
营业收入	9,000.00	145,477,671.78	-99.99%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
营业成本		165,593,416.59	-100.00%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
销售费用	96,598.60	2,081,758.40	-95.36%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
管理费用	40,071,047.37	21,192,715.85	89.08%	主要系公司停产, 停工损失转入管理费用
营业外收入	42,543.18	406,500.00	-89.53%	主要系公司停产, 收到的政府补贴收入减少
销售商品、提供劳务收到的现金	1,759,000	191,681,101.88	-99.08%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
收到的其他与经营活动有关的现金	42,543.18	507,674.74	-91.62%	主要系公司停产, 收到的政府补贴收入减少
购买商品、接受劳务支付的现金	2,140,296.30	144,106,599.55	-98.51%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
支付的各项税费	0.00	422,553.55	-100.00%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
支付的其他与经营活动有关的现金	711,342.86	3,584,243.49	-80.15%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
经营活动产生的现金流量净额	-23,387,412.46	16,701,401.57	-240.03%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	400,000.00	15,402,452.38	-97.40%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
投资活动产生的现金流量净额	-400,000.00	-15,339,952.38	-97.39%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
取得借款收到的现金	0.00	189,881,235.39	-100.00%	主要系公司停产, 经营业务活动减少
收到的其他与筹资活动有关的	25,137,824.00	0.00	100.00%	大股东借款增加

现金				
偿还债务所支付的现金	10,000,000.00	133,101,235.39	-92.49%	主要系公司停产,经营业务活动减少
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	0.00	14,536,220.40	-100.00%	主要系公司停产,利息欠付
筹资活动产生的现金流量净额	15,137,824.00	42,243,779.60	-64.17%	主要系公司停产,经营业务活动减少
现金及现金等价物净增加额	-8,649,588.46	43,605,228.79	-119.84%	主要系公司停产,经营业务活动减少
期初现金及现金等价物余额	17,497,413.85	67,913,357.63	-74.24%	主要系公司停产,经营业务活动减少
期末现金及现金等价物余额	8,847,825.39	111,518,586.42	-92.07%	主要系公司停产,经营业务活动减少

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

由于公司连续两年亏损,同时公司净资产为负,且根据公司对市场的评估,结合公司的运行状况,预计暂时难以恢复生产,根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,股票在年度报告披露后将被实施退市风险警示的特别处理。为此,公司将积极依托大股东和实际控制人寻找战略投资者,以求改变公司目前的不利局面。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用  不适用

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

### 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司已对现金分红政策进行了修订,报告期内,因公司未分配利润为负,因此未提出现金红利分配预案的。

董事长:

武汉祥龙电业股份有限公司

2013年4月26日

## § 4附录

## 资产负债表

2013 年 3 月 31 日

编制单位: 武汉祥龙电业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>		
货币资金	8,847,827.68	17,497,413.85
交易性金融资产		
应收票据	162,222.00	800,000.00
应收账款	21,162,760.77	25,218,550.01
预付款项	1,663,033.04	1,663,033.04
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,139,650.49	4,830,792.55
存货	37,170,443.72	37,102,838.35
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	71,097.00	2,021,212.90
流动资产合计	72,217,034.70	89,133,840.70
<b>非流动资产:</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	2,000,000.00	2,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	274,971,752.20	291,485,276.45
在建工程		
工程物资	138,886.22	138,886.22
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	170,690,165.98	171,773,760.52
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	447,800,804.40	465,397,923.19
资产总计	520,017,839.10	554,531,763.89
<b>流动负债:</b>		
短期借款	324,106,128.87	324,106,128.87

交易性金融负债		
应付票据	20,000.00	10,020,000.00
应付账款	273,407,111.90	273,413,111.90
预收款项	16,767,596.39	16,767,596.39
应付职工薪酬	1,451,112.12	4,115,914.94
应交税费	22,459,575.34	25,846,187.10
应付利息	30,738,628.61	19,078,791.79
应付股利	291,457.00	291,457.00
其他应付款	245,414,455.25	223,762,437.97
一年内到期的非流动负债	130,592,124.06	130,592,124.06
其他流动负债		
流动负债合计	1,045,248,189.54	1,027,993,750.02
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	7,365,467.31	7,365,467.31
非流动负债合计	7,365,467.31	7,365,467.31
负债合计	1,052,613,656.85	1,035,359,217.33
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	374,977,200.00	374,977,200.00
资本公积	367,124,118.20	367,124,118.20
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	43,268,878.16	43,268,878.16
一般风险准备		
未分配利润	-1,317,966,014.11	-1,266,197,649.80
所有者权益（或股东权益）合计	-532,595,817.75	-480,827,453.44
负债和所有者权益（或股东权益）总计	520,017,839.10	554,531,763.89

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



## 利润表

2013 年 1—3 月

编制单位：武汉祥龙电业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	9,000.00	145,477,671.78
减：营业成本		165,593,416.59
营业税金及附加		24,939.48
销售费用	96,598.60	2,081,758.40
管理费用	40,071,047.37	21,192,715.85
财务费用	11,652,261.52	14,464,400.41
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-51,810,907.49	-57,879,558.95
加：营业外收入	42,543.18	406,500.00
减：营业外支出		23.67
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-51,768,364.31	-57,473,082.62
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-51,768,364.31	-57,473,082.62
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.1381	-0.1533
（二）稀释每股收益	-0.1381	-0.1533
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-51,768,364.31	-57,473,082.62

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

## 现金流量表

2013 年 1—3 月

编制单位: 武汉祥龙电业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,759,000	191,681,101.88
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	42,543.18	507,674.74
经营活动现金流入小计	1,801,543.18	192,188,776.62
购买商品、接受劳务支付的现金	2,140,296.30	144,106,599.55
支付给职工以及为职工支付的现金	22,337,316.48	27,373,978.46
支付的各项税费		422,553.55
支付其他与经营活动有关的现金	711,340.57	3,584,243.49
经营活动现金流出小计	25,188,953.35	175,487,375.05
经营活动产生的现金流量净额	-23,387,410.17	16,701,401.57
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	62,500.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		62,500.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	400,000.00	15,402,452.38
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	400,000.00	15,402,452.38
投资活动产生的现金流量净额	-400,000.00	-15,339,952.38
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		189,881,235.39
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	25,137,824.00	
筹资活动现金流入小计	25,137,824.00	189,881,235.39
偿还债务支付的现金	10,000,000.00	133,101,235.39
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	14,536,220.40
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	10,000,000.00	147,637,455.79
筹资活动产生的现金流量净额	15,137,824.00	42,243,779.60
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-8,649,586.17	43,605,228.79
加: 期初现金及现金等价物余额	17,497,413.85	67,913,357.63
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	8,847,827.68	111,518,586.42

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人: